

Aanbesteding: Duurzame energieleveringen Regio Utrecht
Aanbestedende Dienst: Gemeente Houten
Referentie: S2201

Toelichting:

Deze NvI bevat antwoorden op de tot op 12 september ontvangen vragen, naar aanleiding van het aangepaste PvE. Naast een update van de aansluitingenoverzichten en een hieruit voortvloeiende update van de verduurzaming met bijbehorende volumes is ook de eerder al gemelde WORD-versie van het Inschrijfbiljet met verklaringen bijgesloten. Het eerder per bericht beschikbaar gestelde aangepaste PvE sluiten we volledigheidshalve hier ook bij.

Ref.nr. 106
Onderwerp: Teruglevering

Vraag:

Leverancier hanteert geen levering is teruglevering voor bepaalde percentages. Afnemer ontvangt voor de teruggeleverde volumes de terugleverprofiel gewogen EPEX Day Ahead prijs, min een afslag. Is dit akkoord voor AD?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst is akkoord met het toepassen van de EPEX-spotprijs voor zelf opgewekte energie. Dit komt overeen met de profielgewogen gemiddelde EPEX-prijs. De afslag (voor onbalans en overige kosten) dient redelijk te zijn waarvoor Aanbestedende Dienst maximaal 10% van de (maand) profiel gewogen gemiddelde spotprijs accepteert. Mocht dit onvoldoende zijn volgens leverancier, dan kan leverancier hiervoor de voor haar nodige missende dekking inprijzen in de opslag voor de leveringen.

Beantwoord op: 16-09-2022
Label: Contract

Ref.nr. 107
Onderwerp: Vervroegd in laten gaan gas

Vraag:

Het is mogelijk om gas aan te bieden met een eerdere ingangsdatum. Echter voor een aanbesteding dient er firm te worden aangeboden. Het is dus niet mogelijk om aan te bieden per 1-1-2023 met de optie tot vervroegde ingang voor eventueel een aantal gemeentes met een maximale prijsopslag van 10%. Opslagen worden gebaseerd op het totaal volume en profielen, als maar een gemeente kiest voor vervroeging dan is 10% zeker niet haalbaar. Er kunnen twee aanbiedingen gedaan worden voor oktober en januari en op basis hiervan een keuze gemaakt worden voor alle gemeentes m.u.v. Nieuwegein. Graag het verzoek aan AD om de (eventuele) vervroeging concreter te

maken (welke gemeentes dit eventueel willen, welke datum en twee prijs opties.)

Antwoord:

Het is niet mogelijk twee varianten aan te bieden. Indien inschrijver meent dat de vervroegde levering niet kan worden geboden onder de gevraagde voorwaarden dient inschrijver aan te geven dat er geen vervroegde gaslevering kan worden geboden.

Beantwoord op: 16-09-2022

Label: Proces

Ref.nr.
108

Onderwerp:
GvO Zon

Vraag:

Leverancier biedt geen GvO's voor Zon aan. Kan dit vervangen worden met Wind?

Antwoord:

Dit is mogelijk. Bij de voorgaande NvI's is tevens een update van de specificatie van verduurzaming per deelnemer opgenomen: "2022-08-29 Specificatie Verduurzaming per gemeente vs 2". Deze bevat geen partijen meer die enkel zon kiezen. De optie zon wordt alleen opgegeven door een gemeente in combinatie met wind waarbij de inschrijver kan kiezen welke variant toe te passen voor de verduurzaming.

Beantwoord op: 16-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.
109

Onderwerp:
Groengas

Vraag:

Leverancier biedt geen groengas aan i.v.m. schaarste. Is dit akkoord voor AD?

Antwoord:

Zie de update van de verduurzaming: "2022-08-29 Specificatie Verduurzaming per gemeente vs 2". Hieruit blijkt dat groengas als verduurzamingsvariant geheel is komen te vervallen.

Beantwoord op: 16-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.
110

Onderwerp:
Prijstelling gas

Vraag:

Bid-Mid/Mid-Ask spreads zijn van toepassing op deelaankopen uitgevoerd op de “Endex End-of-day Settlement Prijs”. Voor aankopen van volume wordt de “Endex End-of-day Settlement Prijs” publicatie vermeerderd met een spread om tot de aankoop (Ask) prijs te komen. Dit is alleen van toepassing op EoD gas. Gaat AD hiermee akkoord?

Antwoord:

Gelieve kennis te nemen van de laatste rectificatie en berichten. Daarbij is een aangepast programma van eisen beschikbaar gesteld waarbij de prijsstructuur is gewijzigd naar spotprijzen. Vastlegging van levertarieven is niet meer van toepassing.

Beantwoord op: 16-09-2022
Label: Contract

Ref.nr.
111

Onderwerp:
Planning

Vraag:

In de planning staat nu dat de inschrijving voor maandag 10 oktober 09.30 dient gedaan te worden. De gasmarkt opent normaliter omstreeks 11u en elektra 10u. Is het mogelijk om of de inschrijfdatum aan te passen naar 11 oktober 13:00hr.

Antwoord:

Dit zou niet problematisch moeten zijn voor inschrijver gezien dat de prijsstructuur gewijzigd is naar spotprijzen (EPEX voor elektriciteit en LEBA voor aardgas)

Beantwoord op: 16-09-2022
Label: Proces

Ref.nr.
112

Onderwerp:
Verduidelijking 2.2 Facturatie eisen betreffende elektriciteit- en aardgasleveringen

Vraag:

f-1 Facturering op basis van kwartaal voorschotten voor kleinverbruikaansluitingen; Gaat aanbestedende dienst ermee akkoord dat leverancier geen kwartaal facturatie doet maar 3 maanden facturatie? Dit betekent dat als er bijvoorbeeld een aansluiting ingaat op 1 februari dat de

factuur dan vervolgens niet voor Q1 betreft, maar de drie opvolgende maanden betreft (februari, maart en april)

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat hiermee akkoord.

Beantwoord op: 16-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

113

Onderwerp:

PvE blz 6 2.3 Eisen Elektriciteit

Vraag:

Gezien de extreme marktomstandigheden verzoekt Inschrijver om de bandbreedte te beperken tot 5%. Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Bandbreedtes worden in het aangepaste programma van eisen niet meer gehanteerd. Gelieve kennis te nemen van dit Aangepaste Programma van Eisen dat aan alle geïnteresseerden per bericht beschikbaar is gesteld.

Beantwoord op: 16-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

114

Onderwerp:

PvE blz 7 2.3 Eisen Aardgas

Vraag:

Gezien de extreme marktomstandigheden verzoekt inschrijver om de bandbreedte te beperken tot 5% voor zowel profiel- als capgas. Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Bandbreedtes worden in het aangepaste programma van eisen niet meer gehanteerd. Gelieve kennis te nemen van dit Aangepaste Programma van Eisen dat aan alle geïnteresseerden beschikbaar is gesteld.

Beantwoord op: 16-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

115

Onderwerp:

PvE blz 8 2.4 Eisen Duurzaamheid Elektriciteit en Aardgas

Vraag:

Inschijver is van mening dat ongespecificeerde VERS niet passend is voor een public aanbesteding als deze. Inschijver levert alleen Gold Standard daarom stelt zij voor om voor het gehele collectief te verduurzamen middels deze certificering (Gold Standard). Gaat AD hiermee akkoord? Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Inschijver dient prijsopgave te doen voor VeR's op het Inschijfbiljet maar mag in plaats van gewone VER's ook Gold Standard VER's leveren voor de opgegeven prijs.

Beantwoord op: 16-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

116

Onderwerp:

Bijlage 7 Gunningsmatrix Regio Utrecht

Vraag:

Inschijver maakt uit het document "Bijlage 7 Gunningsmatrix Regio Utrecht" op dat AD voor gas twee type opslagen wenst. AD maakt hierin een verdeling tussen klein (Blok #3 Aardgas) - en grootverbruik, inclusief GXX (Blok #4 Aardgas). Inschijver verneemt graag of AD deze verdeling tevens doorvoert op haar inschijfbiljet? Deze verdeling zou namelijk op het inschijfbiljet (huidig nog niet gepubliceerd) niet gebruikelijk zijn. Daarom stelt zij voor om op het laatst genoemde document de volgende verdeling te hanteren qua opslagen: Blok #3 Aardgas -> Verbruiksprofielen G1A t/m G2C & Blok #4 Aardgas -> Verbruiksprofielen GXX en GVV. Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord. Het Inschijfbiljet en de Gunningsmatrix zijn aangepast en worden met de laatste NvI ter beschikking gesteld. Hierbij worden voor gas drie prijsopslagen gehanteerd: (i) G1/G2A, (ii) G2C en (iii) GXX.

Dit om partijen die zo menen betere specifieke opslagen per categorie te kunnen bieden die mogelijkheid te bieden. Het staat inschijver uiteraard vrij om voor G1/G2A en G2C dezelfde prijsopslag in te vullen.

Beantwoord op: 16-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

117

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarde

Vraag:

Graag ziet inschrijver dat de algemene inkoopvoorwaarde (bijlage 2b) boven die van VNG (bijlage 2a) prevaleert, gezien veel artikelen (uit AIV VNG) niet van toepassing zijn op de leveringsovereenkomst. Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst is ermee akkoord dat de algemene Inkoopvoorwaarden Energie prevaleren boven de VNG voorwaarden.

Beantwoord op: 16-09-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
118

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarde (ter vervanging van vraag nr.117)

Vraag:

Graag ziet inschrijver dat de algemene inkoopvoorwaarden VNG (bijlage 2a) niet van toepassing worden verklaard gezien de bepalingen uit deze algemene voorwaarden in vele gevallen niet toespitst zijn op de levering van Elektriciteit en Gas. Indien het voorgaande niet wordt gehonoreerd dan graag het verzoek om deze in de laagste rangorde van geldigheid te plaatsen. Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst is hiermee niet akkoord. De Algemene Inkoopvoorwaarden Energie prevaleren wel boven de VNG voorwaarden. Zie ook eerdere NvI's voor reeds vervallen secties van de VNG voorwaarden.

Beantwoord op: 16-09-2022

Label: Juridisch